
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33819 79Sexta-feira, 08 DE MARÇO DE 2019

Programa de 
trabalho

Fonte de 
Recurso

Natureza de 
Despesa Valor

078257 0101 339033  210,00

II - ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até 
60 (trinta) dias contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para 
prestação de contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo 
estabelecido para aplicação dos recursos.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE 
Secretário adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 411829

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 192/2019, DE 06 DE MARÇO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE 
nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/95829, de 01/03/2019;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Benedito Ruy Santos Cabral; Matricula n°.5946678/1; Cargo/
Função: Secretário de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
OBJETIVO: Visita Técnica a Obra do Município.
NOME: Almir Nelson Araújo de Oliveira; Matrícula nº.3211339/1;Cargo/
Função:Motorista
OBJETIVO: Conduzir o Veículo com o Senhor Secretário Ruy Cabral
DESTINO: Cametá/PA;
DIÁRIAS: 0,5 (Meia)
PERÍODO: 08/03/2019
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 411828
PORTARIA Nº. 195/2019, DE 06 DE MARÇO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2016 e as que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/90034, de 27/02/2019;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Roberta Andrade Cavalleiro de Macedo; Matricula n°. 54180536/2; 
Cargo/Função: Técnico em Gestão de Infraestrutura - Arquiteta;
NOME: Ana Dolores Freitas de Castro Leão; Matricula n°. 3190633/1; 
Cargo/Função: Técnico em Gestão de Infraestrutura - Arquiteta;
OBJETIVO: Participar de Audiência Pública e da Apresentação ao 
Legislativo da Proposta e Diagnóstico para Inserção ao Plano Municipal de 
Mobilidade Conforme o Cronograma de Atividade Estabelecido e Aprovado 
ao Convênio nº 045/2018.NOME: Antônio Pereira da Costa; Matricula n°. 
57190739/1; Cargo/Função: Motorista
OBJETIVO: Conduzir o Veículo com os Servidores Roberta Macedo e Ana 
Dolores Leão ao Município de Abaetetuba.
DESTINO: Abaetetuba/PA;
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia)
PERÍODO: 12/03/2019 a 13/03/2019
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 412079
PORTARIA Nº 193/2019, DE 07 DE MARÇO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE 
nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO, o Processo nº 2019/95829, de 01/03/2019;
RESOLVE: I - CONCEDER ao servidor ALMIR NELSON ARAUJO DE 
OLIVEIRA; Matrícula nº 3211339/1, ocupante do Cargo de Motorista, 
lotado no Gabinete do Secretário de Estado, Suprimento de Fundos no 
valor de R$ 200,00 (Duzentos Reais) o qual deverá observar a classifi cação 
orçamentária abaixo:

Programa de 
trabalho

Fonte de 
Recurso

Natureza de 
Despesa Valor

078257 0101 339033  200,00

II - ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até 
60 (trinta) dias contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para 
prestação de contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo 
estabelecido para aplicação dos recursos.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE 
Secretário adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 412163

PORTARIA Nº. 191/2019, DE 06 DE MARÇO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2016 e as que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/90463, de 27/02/2019;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Sandro Roosevelt Manfredo Lima; Matricula n°. 57197483/1; 
Cargo/Função: Motorista;
OBJETIVO: Conduzir o veículo desta SEDOP ao referido Município, para 
realização de Reunião e Mobilização com a comunidade benefi ciária do 
Sistema de Abastecimento de Água, do bairro Sol Nascente.
DESTINO: Vigia de Nazaré/PA;
DIÁRIAS: 4,5 (quatro e meia)
PERÍODO: 11/03 a 15/03/2019
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 412008
PORTARIA Nº. 194/2019, DE 06 DE MARÇO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2016 e as que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/90451, de 27/02/2019;
R E S O L V E:CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
ao servidor abaixo relacionado:
NOME: Francigildo Silva Dos Santos; Matricula n°. 5900446/1; Cargo/
Função: Motorista;
OBJETIVO: Conduzir o veículo desta SEDOP ao referido Município, para 
realização de Reunião e Mobilização com a comunidade benefi ciária do 
Sistema de Abastecimento de Água, do bairro Sol Nascente.
DESTINO: Vigia de Nazaré/PA;
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia)
PERÍODO: 07/03/2019 a 08/03/2019
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 411854

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 198/2019, DE 07 DE MARÇO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2016 e as que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o art. 74, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24 de janeiro de 
1994 e
CONSIDERANDO a Escala de Férias 2019;
R E S O L V E:
CONCEDER 30 dias de férias regulamentares, referente ao mês de 
ABRIL/2019, aos servidores abaixo relacionados, lotados nesta SEDOP.

MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO 
AQUISITIVO

PERÍODO DE 
GOZO

6599/1 Regina Cleide de Souza Lima Assistente Administrativo 2018/2019 01/04/2019 a 
30/04/2019

5495/1 Geraldo Nunes de Lima Assistente Administrativo 2018/2019 01/04/2019 a 
30/04/2019

5053/1 Alberto Raimundo Leopoldino 
Trindade Agente de Portaria 2018/2019 01/04/2019 a 

30/04/2019

5258/1 Carlos Roberto Barros Assistente Administrativo 2017/2018 01/04/2019 a 
30/04/2019

3211339/1 Almir Nelson Araújo de Oliveira Motorista 2018/2019 01/04/2019 a 
30/04/2019

57207732/1 Carlos Augusto de Jesus Tavares Téc. em Gestão de 
Infraestrutura - Arquiteto 2017/2018 01/04/2019 a 

30/04/2019

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 412132


